



"Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria"

HOSPITAL DOCENTE SEMMA SANTO DOMINGO

02 de julio de 2020

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 1

GERENCIA DE COMPRAS GENERALES

El Hospital Docente SEMMA Santo Domingo, es una prestadora de servicios de salud perteneciente a la ARS SEMMA fundado el 15 de julio de 1996, con el propósito de ofrecer servicios de Salud a los Maestros/as de nuestro sistema Educativo dominicano. Invita a presentar cotización para el proceso de modalidad de Compra Menor en un plazo no de Dos (02) días a partir de la recepción de esta solicitud de los bienes detallados a continuación:

Detalle pedido

Ítem	Descripción	Unida Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario	Monto
1	Aguja no. 18 x 1 1/2 desechables.	UD	800	RD\$1.9	RD\$1,520.00
2	Alcohol Isopropilico al 70%.	UD	150	RD\$365	RD\$54,750.00
3	Adaptador p/circuito ventilación R1667.	UD	29	RD\$287.04	RD\$8,324.16
4	Batas desechables mangas largas.	UD	300	RD\$160	RD\$48,000.00
5	Batas desechables mangas largas impermeables	UD	5000	RD\$37.64	RD\$188,200.00
6	Bisturí con mango no. 20.	UD	2000	RD\$11.21	RD\$22,420.00
7	Circuito de anestesia para adulto.	UD	9	RD\$590.86	RD\$5,317.74
8	Circuito de ventilación para adulto.	UD	19	RD\$920.40	RD\$17,487.60
9	Dial-A-Flo vented IV micro.	UD	35	RD\$193.86	RD\$6,785.10
10	Filtro HCH p/adultos kit.	UD	15	RD\$418.90	RD\$6,283.50
11	Frasco 2 oz (60 ml) para muestras.	UD	6000	RD\$8.85	RD\$53,100.00
12	Guantes médium desechables.	UD	80000	RD\$1.77	RD\$141,600.00
13	Guantes small desechables.	UD	30000	RD\$1.61	RD\$48,300.00
14	Jeringa de 10cc.	UD	8000	RD\$3.26	RD\$26,080.00
15	Lancetas plásticas.	UD	500	RD\$1.51	RD\$755.00
16	Mascarillas de oxígeno con reservorio adulto.	UD	21	RD\$ 31.66	RD\$664.86
17	Protectores de camas desechables.	UD	900	RD\$17.11	RD\$15,399.00
18	Sello de agua.	UD	2	RD\$1,662	RD\$3,324.00
19	Tablilla pediátrica mediana.	UD	50	RD\$35.92	RD\$1,796.00
20	Tablilla pediátrica small.	UD	10	RD\$37.59	RD\$375.90
21	Tirillas para glucómetros.	UD	250	RD\$115	RD\$28,750.00
22	Venda de yeso no. 6.	UD	120	RD\$146.60	RD\$17,592.00
23	Zapatos desechables.	UD	2000	RD\$1.09	RD\$2,180.00
				Total:	RD\$698.729,00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad Requerida	Fecha Necesidad
1	C/ José Joaquín Pérez Esq. Josefa Perdomo #152, Gazcue.	Entrega total	10/07/2020



LICDO. MIHAIL GARCIA

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

